CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO
Rua José Benedito, 189, 3° andar, sala 11 – Bairro Santa Efigênia – Itabirito/MG

 (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

INDICAÇÃO  , 02 DE FEVEREIRO DE 2026.

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal,

sugerindo instalação de poste com iluminação

pública.

Senhor Presidente,

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal, sugerindo a instalação de poste com

iluminação pública na Rua Aristides Teixeira, ao lado do Posto Ipiranga, Santa Efigênia.

JUSTIFICAÇÃO

A via em questão é uma rua sem saída e não conta com iluminação pública,

tornando-se extremamente escura durante o período noturno. Essa condição

compromete a segurança de pedestres e motoristas, além de causar insegurança aos

moradores que utilizam o local diariamente.

Sala das Reuniões, 2 de fevereiro 2026.

VEREADOR LÉO DO SOCIAL

LEANDRO SILVA
MARQUES:08111
374658

Assinado de forma digital
por LEANDRO SILVA
MARQUES:08111374658
Dados: 2026.01.29 15:12:43
-03'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO
Rua José Benedito, 189, 3° andar, sala 11 – Bairro Santa Efigênia – Itabirito/MG

 (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

		2026-01-30T13:23:11-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2026-02-03T12:38:55-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179